pervenire potuisset. Multo enim maior fuit Christi efficacia ad  
merendum quam hominis ante peccatum. Incurrit siquidem  
Adam peccando necessitatem moriendi, amissa facultate qua  
mori non poterat, si non peccaret. Christus autem non solum  
necessitatem moriendi exclusit, sed etiam necessitatem non mori-  
endi acquisivit: unde corpus Christi post resurrectionem fac-  
tum est impassibile et immortale, non quidem sicut primi ho-  
minis, potens non mori, sed omnino non potens mori, quod in  
futurum de nobis ipsis expectamus. Et quia anima Christi ante  
mortem passibilis erat secundum passionem corporis, consequens  
est ut corpore impassibili facto, etiam anima impassibilis red-  
deretur. Et quia iam impletum erat humanae redemptionis  
mysterium, propter quod dispensative continebatur fruitionis  
gloria in superiori animae parte, ne fieret redundantia ad in-  
feriores partes et ad ipsum corpus, sed permitteretur unum-  
quodque aut agere aut pati quod sibi proprium erat, consequens  
fuit ut iam per redundantiam gloriae a superiori animae parte  
totaliter corpus glorificaretur, et inferiores vires: et inde est

rührt es, daß Christus zwar vor dem Leiden wegen des Genusses der Seele Erfasser und wegen der Leidensfähigkeit des Leibes Pilger war, nun aber nach der Auferstehung nicht mehr Pilger, sondern nur noch Erfasser war.

## 238. KAPITEL

### WIE CHRISTI AUFERSTEHUNG MIT ANGEMESSENEN GRÜNDEN BEWIESEN WIRD

Und weil, wie (Kap. 236) gesagt wurde, Christus die Auferstehung vorausnahm, damit Seine Auferstehung uns ein Grund zur Hoffnung sei, auf daß auch wir hoffen aufzuerstehen, mußte, um zur Hoffnung auf die Auferstehung zu bewegen, Seine Auferstehung und auch die Beschaffenheit des Auferstandenen durch angemessene Kennzeichen kundgetan werden. Er tat aber Seine Auferstehung nicht allen unterschiedslos kund wie die Menschheit und das Leiden, sondern nur „den von Gott vorherbestimmten Zeugen“ [Apg 10, 41], nämlich den Jüngern, die Er ausgewählt hatte, um das menschliche Heil herbeizuführen, denn der Zustand der Auferstehung gehört, wie (Kap. 237) gesagt wurde,

quod cum ante passionem Christus esset comprehensor propter fruitionem animae, et viator propter corporis passibilitatem, iam post resurrectionem, viator ultra non fuit, sed solum comprehensor.

### CAPUT 238

#### Quomodo convenientibus argumentis Christi resurrectio demonstratur

[STh III 54, 2. 4; 55, 1. 5. 6; 3 d 21: 2, 3. 4; Jo c. 20: lect 6; 1 Cor c. 15: lect 1]

Et quia, ut dictum est, Christus resurrectionem anticipavit, ut eius resurrectio argumentum nobis spei existeret, ut nos etiam resurgere speraremus, oportuit ad spem resurrectionis suadendam, ut eius resurrectio, nec non et resurgentis qualitas, congruentibus indiciis manifestaretur. Non autem omnibus indifferenter suam resurrectionem manifestavit, sicut humanitatem et passionem, sed solum „testibus praeordinatis a Deo“, scilicet discipulis, quos elegerat ad procurandum humanam salutem. Nam status resurrectionis, ut dictum est, pertinet ad